UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº2/2023 DTPEN – ÁREA DE CONHECIMENTO: ENSINO E APRENDIZAGEM,
MATÉRIA ESPECÍFICA: DIDÁTICA

Processo nº 23075.011122/2023-58
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE TESTE SELETIVO

A comissão de homologação das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Substituto do Magistério Superior para Área de Conhecimento: Ensino e Aprendizagem, Disciplina
Específica: Didática, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da homologação das
inscrições:

Inscrições deferidas:

Ordem de
Inscrição

Nome dos(as) candidatos(as)

3 Reinaldo Kovalski de Araujo
5 Luana Pagano Peres Molina
7 Vanderson Teixeira
8 Kellin Cristina Melchior Inocencio
9 Priscila Kabbaz Alves da Costa
10 Arilson Silva da Silva
11 Juliano Mainardes Waiga
12 Raquel Aline Zanini
13 Elizandra Jackiw
14 André Guilherme Buss Lemes
15 Kauê Queiroz
16 Bárbara Yuri Katahira
17 Maíra Gallotti Frantz
18 Fabio Carvalho Cordeiro
19 Milene Dutra
20 Araci Asinelli da Luz

Inscrições indeferidas:

Ordem de
Inscrição

Nome dos(as)
candidatos(as)

Motivo do indeferimento

1 Eli Bruno do Prado Rocha
Rosa

Indeferido por apresentar o currículo
sem a devida documentação.

2 Aline Di Giuseppe Indeferido por não apresentar o
currículo.

4 Ody Marcos Churkin Indeferido por apresentar o currículo
sem a devida documentação.

6 Eliete Maceno Indeferido por apresentar o currículo
sem a devida documentação.

De acordo com o parágrafo único, do Art. 6º, da Resolução nº 92/06-CEPE: “No caso de
indeferimento do pedido de inscrição o candidato poderá recorrer, com efeito suspensivo, ao
conselho setorial, da decisão, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após sua publicação, no mesmo
local de inscrição”.

Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail: dir.educacao@ufpr.br.

Modelo de Recurso (opcional) no site: http://www.educacao.ufpr.br/portal/carreira-docente/.

Curitiba, 27 de março de 2023.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por KARINA ROUSSENG DAL PONT, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/03/2023, às 20:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL GINANE BEZERRA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/03/2023, às 20:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO SIQUEIRA PALCHA, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DE ENSINO - ED, em 27/03/2023, às 20:54,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5423803 e o código CRC 0CE724A2.

Referência: Processo nº 23075.011122/2023-58 SEI nº 5423803

mailto:dir.educacao@ufpr.br
http://www.educacao.ufpr.br/portal/carreira-docente/
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0